S 441 A.D. 938

Þis is Rimtunes land boc ðe Æþelstan cing gebocode Æþerede his þegne on ece
yrfæ .
Quamobrem ego Æþelstanus . desiderio regni celestis exardens favente superno
numine basileus industrius Anglorum cunctarumque gentium in circuitu persis-
tentium cuidam adoptivo fideli meo minstro Æþæred vocitato ob illius amabile
obsequium dignatus sum largiri . v . mansas agelluli . ibidem ubi vulgares
prisco more mobilique relatione vocitant . æt Rimtune . et juxta dirivativis
fluentium successibus . Higbroc . cum pratibus . pascuisque . necnon et silvis
. silvarumque densitatibus . ut hæc prospere possideat ac æternaliter teneat .
dum huius ævi fragilis cursum uti audebit . post se autem veluti affirmavimus
cuicunque voluerit heredi derelinquat . ceu supradiximus in æternam heredi-
tatem . Fiat etenim prefata terra ab omni servili jugo libera cum omnibus sibi
rite pertinentibus . exceptis his tribus expeditione pontis arcisve coedificatione
.
Ðis syndon þes landes ge mære æt Rimtune . Ærest of hig broce suþ and lang dic
on ðone herpað . west 7lang herpaðes on wendan mære on morþ dic . þonon norð
7 lang herpaðes on wiðig leas wyrttruman . þonne ealling be wyrttruman oþ ac lea
easte wearðne 7 nordþe weardne . þanon on hig broc east 7 lang broces on þes
hiwisces dic . nord 7 lang dices on þæt strod east 7 lang strodes . of þam strode
on wederangrafe scagan . utt þurh þone scagan . 7 lang beas broces þonne suþ be
wyrttruman eft on hig broc .

S 442 A.D. 938

Erest of se in sigilmere þanen up on clif of clive to farngoren þanen on here paþ
on sirdeheved þanen on mappilleknap of huneforde þanen on þe sour appeldore
of þe waynlete þanen on enlipes exe berghes . on here paþ forþ on here paþ forth
bi þan combes heved to þan rede wey þanen on lullisburghe to crowan stapele .
of þan stapile to dalisberghe on monnisclive . þanen to estbroke on doune on
streem on saltforde . of saltforde on þa sweluende þanen on lym . of lym up on
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þe hasil . of þan hasil on somersete . of somersete on werboldiston . þanen up on
to þan weyzate . on wiþilake eft out on soe .
Huius præfatæ ruris possessio Aþelstano duci ab Aþelstano rege largita duce arma
proiciente et militiam Christi in Glastingburi suscipiente in jus illuc perpetuum
per Athelstanum esse collatum videtur .

S 443 A.D. 938

Px Regnante in aeternum Christo filio Dei qui sicut tempora temporibus .
ita etiam dat regna quibus vult regibus ego Æðelstanus humilis et devotus rex
Anglorum venerabili episcopo Frithestano Uuentanæ æcclesiæ quæ in honore
sanctorum apostolorum Petri et Pauli consecrata est . hanc cartulam fieri jussi
. atque in ea pro indulgentia peccatorum meorum libertatem renovavi quam
Æðelheard rex dudum constituit ; quia vola ut pro pace regni et gentis salute
æcclesia Uuentana quæ caput est ecclesiarum quæ in occidentalium Saxonum
provinciis construuntur ; æternam libertatem et reverentiam et dominationem
principalem sine fine possideat ; Prefatus autem rex Æðelheard sicut rogatus
fuit a Fryðegyþa regina dedit ad villam Tantun quæ nunc est possessio et
hereditas episcopalis Uuentanæ ecclesiæ . iiii extor . mansas in loco qui dicitur
Wiðiglea . ad pascua pecorum . et . iii extes . in loco qui Cearn nuncupatur
ad coquendam salis copiam . Istarum autem . vii . mansarum quantitas .
justo valde judicio totius populi et seniorum et primatum ablata fuit ab eis
qui eorum possessores fuerunt ; quia aperto crimine furti . usque ad mortem
obnoxii inventi sunt . , Ideoque decretum est ab omni populo ut libri illorum
quos ad has terras abebant æternaliter dampnarentur ; et quicumque eos in
adjutorium sui umquam proferre presumeret ; anathematizatus et maledictus ab
omnibus christianis haberetur . , Nos quoque nostris temporibus dampnamus et
maledicimus omnem hominem qui libertatem sanctæ et Deo dilectæ Uuentanæ
ecclesiæ in magnis vel in modicis corrumpere seu diminuere presumpserit ;
nec habeat hereditatem in regno Christi et Dei ; quicumque huic sanctissimæ
ecclesiæ inimicus vel adversarius sive exterminator extiterit . nisi ante finem
suum cum manifesta poenitentia maliti[am] suam purgaverit . , Et quicumque
huic ecclesiæ adjutor et amicus esse studuerit . benedictionem et salutem longam
. et felicitatem temporum . et indulgentiam peccatorum ; atque societatem
regni caelorum ; consequatur in secula seculorum :-